
1/2

17. září 2024

Kabinet ministrů schválil zákaz adopce dětí z Ruska do
zemí, kde je povolena změna pohlaví

tadesco.org/kabinet-ministru-schvalil-zakaz-adopce-deti-z-ruska-do-zemi-kde-je-povolena-zmena-pohlavi

17. 9. 2024
anna
čtení 1 min.
Ruská vláda podporuje návrh zákona, který zakazuje adopci dětí z
Ruska občany zemí, kde je povolena změna pohlaví. Revizi návrhu,
kterou schválila vládní komise pro legislativní činnost, má TASS k
dispozici.

„Vláda Ruské federace podporuje návrh zákona za podmínky, že
bude dokončen s ohledem na tuto připomínku při přípravě na
projednání ve Státní dumě ve druhém čtení“, – vyplývá z textu
dokumentu.

Hovoříme o návrhu zákona, který předložila k projednání sněmovně
skupina poslanců v čele s předsedou Státní dumy Vjačeslavem
Volodinem na začátku července. Podle dokumentu se navrhuje
doplnit rodinný zákoník Ruské federace o normy, podle nichž
adoptivní rodiče nemohou být občany státu, „v němž je
povolena změna pohlaví lékařským zásahem, včetně použití
léků zaměřených na změnu pohlaví, včetně vytvoření
primárních a sekundárních pohlavních znaků osoby druhého
pohlaví, jakož i provedením změn v dokladech totožnosti o
pohlaví cizího státního příslušníka a bez příslušného lékařského
zásahu“.

Jak již Volodin dříve poznamenal, nové normy zakážou adopci nebo
opatrovnictví dětí z Ruska zejména občanům Austrálie, Rakouska,
Argentiny, Belgie, Velké Británie, Kanady, Dánska, Estonska, Finska,
Německa, Islandu, Itálie, Norska, Španělska, Švýcarska a Finska.

https://tadesco.org/kabinet-ministru-schvalil-zakaz-adopce-deti-z-ruska-do-zemi-kde-je-povolena-zmena-pohlavi/


2/2

Podle posudku kabinetu ministrů by měl návrh zákona stanovit, že
zákaz adopce se nebude vztahovat na nevlastního otce nebo
nevlastní matku, kteří žijí s dítětem vzhledem k okolnostem a chtějí
si ho osvojit a mají občanství nebo trvalý pobyt v zemi, kde je změna
pohlaví povolena.

Zdroj: TASS

sponzorováno
 
 

https://tass.ru/obschestvo/21875177

